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Associação de Natação do Algarve
XI ALGARVE INTERNATIONAL MEETING

Albufeira, 14-16/11/2025

Event 27 Men, 50m Freestyle Absolutos
16/11/2025 - 9:18 Startlist Prelim
Recordes Nacionais 25m Open 21.22 Miguel Duarte, NASCIMENTO SLB Leiria 09/12/2022
Recordes Nacionais 25m Sen 21.22 Miguel Duarte, NASCIMENTO SLB Leiria 09/12/2022
Recordes Nacionais 25m Jun 18 22.24 Miguel Duarte, NASCIMENTO PORTIN Porto 08/12/2012
Recordes Nacionais 25m Jun 17 23.12 Tiago Andrade, MACHADO SCA Felgueiras 22/12/2018
Recordes Nacionais 25m Juv A 23.47 Santiago Agostinho, PARREIRA PIMP Leiria 06/07/2025
Recordes Nacionais 25m Juv B 23.41 Rodolfo Junior, ALECRIM CNL Leiria 06/07/2025
Recordes Nacionais 25m Inf A 25.17 Rodolfo Junior, ALECRIM CNL-VOID Óbidos 15/06/2024
Recordes Nacionais 25m Inf B 26.65 Gabriel Jose, LOPES CDL Lousã 19/06/2010
Recordes Regionais Open 21.64 Alexandre Escudier, AGOSTINHO PORTIN Istanbul (TUR) 10/12/2009
Recordes Regionais Sen 21.64 Alexandre Escudier, AGOSTINHO PORTIN Istanbul (TUR) 10/12/2009
Recordes Regionais Jun 18 22.04 Miguel Duarte, NASCIMENTO PORTIN Portimao 16/11/2013
Recordes Regionais Jun 17 22.24 Miguel Duarte, NASCIMENTO PORTIN Porto 08/12/2012
Recordes Regionais Juv A 24.16 Miguel Duarte, NASCIMENTO PORTIN Tavira 19/11/2011
Recordes Regionais Juv B 24.84 Miguel Duarte, NASCIMENTO PORTIN Quarteira 20/11/2010
Recordes Regionais Inf A 25.51 Diogo Andre, RIBEIRO TNC Portimao 15/11/2014
Recordes Regionais Inf B 26.83 Joao Duarte, SANTOS CNOL Silves 02/11/2008

Pista Nome Licença Ano Cat Clube Inscrição Conversão Obs

Heat 1 of 12, 9:18

1 Miguel Lima, PEREIRA 204798 08 Abs Bombeiros de Ponta Delgada NT NT LT
2 Gabriel Duarte, CABRITA 216611 13 Abs FC Ferreiras/AlgarExperience 39.05 25m 39.05
3 Rio, SHAHROKNI 215957 12 Abs FC Ferreiras/AlgarExperience 36.42 25m 36.42
4 Gonzalo Rodriguez, GORGULHO 217226 13 Abs Natacao de lagos 35.49 25m 35.49
5 Erick Alejandro, PALACIOS BLACK 12 Abs Club Natacion Huelva 35.91 25m 35.91
6 Kirill, SEMENIUK 218759 13 Abs FC Ferreiras/AlgarExperience 36.51 25m 36.51
7 Rodrigo Paiva, MELO 208625 09 Abs Bombeiros de Ponta Delgada NT NT LT

Heat 2 of 12, 9:20

1 Hugo Rijo, ARVELA 209930 12 Abs FC Ferreiras/AlgarExperience 33.87 25m 33.87
2 Francisco Pinto, ESTEVES 225569 11 Abs FC Ferreiras/AlgarExperience 32.74 25m 32.74
3 Manuel, BEJERANO RIVERO 12 Abs Club Natacion Huelva 31.88 25m 31.88
4 Gabriel Afonso, MESTRE 225568 11 Abs FC Ferreiras/AlgarExperience 30.11 25m 30.11
5 PEDRO, MATIAS MANZANO 12 Abs Club Natacion Plasencia 30.60 25m 30.60
6 Daniel Filipe, O 218175 11 Abs Clube Nautico do Guadiana 32.03 25m 32.03
7 Pedro Gago, CORDEIRO 221133 10 Abs Clube Nautico do Guadiana 32.97 25m 32.97
8 Matvey Antoni, SUVOROV 216262 12 Abs FC Ferreiras/AlgarExperience 35.94 50m 34.25

Heat 3 of 12, 9:21

1 Lucas Andre, PEREIRA 218756 09 Abs Clube Nautico do Guadiana 29.23 25m 29.23
2 HUGO, SANCHEZ BARRIO 12 Abs Club Natacion Plasencia 28.99 25m 28.99
3 Adrian, APARICIO PEVIDAD 12 Abs Club Natacion Huelva 29.91 50m 28.48
4 Miguel Palma, MATOS 207745 08 Abs Louletano / Loule Aqui e Agora 27.72 25m 27.72
5 Rafael Palma, MATOS 213279 11 Abs Louletano / Loule Aqui e Agora 28.16 25m 28.16
6 Roman, GALAZIUK 219355 11 Abs Aquatico Silves 29.93 50m 28.51
7 Sergio, ROSALINA KLUCZYNSKA 01 Abs Club Natacion Huelva 30.25 50m 28.79
8 Daniel Alberto, SAVU SAVU 01 Abs Club Natacion Huelva 31.05 50m 29.56

Heat 4 of 12, 9:22

1 Alexandre Vitor, FEDORIV 213345 11 Abs FC Ferreiras/AlgarExperience 27.58 25m 27.58
2 Renato Matias, FERREIRA 221131 08 Abs Clube Nautico do Guadiana 27.39 25m 27.39
3 Francisco Antonio, ROMAO 206155 09 Abs Louletano / Loule Aqui e Agora 28.16 50m 26.80
4 Guilherme Kratky, LACERDA 213299 10 Abs Louletano / Loule Aqui e Agora 26.70 25m 26.70
5 Goncalo Alexandre, RETRE 212248 10 Abs Louletano / Loule Aqui e Agora 27.11 25m 27.11
6 Albert, OLESEN 08 Abs Pro Swim Esbjerg 27.17 25m 27.17
7 A., SERRADILLA MARCOS 09 Abs Club Natacion Plasencia 27.49 25m 27.49
8 Rodrigo Ferreira, PLACIDO 213280 10 Abs Louletano / Loule Aqui e Agora 27.71 25m 27.71
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Associação de Natação do Algarve
XI ALGARVE INTERNATIONAL MEETING

Albufeira, 14-16/11/2025

Event 27, Men, 50m Freestyle, Prelim

Heat 5 of 12, 9:23

1 Tiago Filipe, CARDOSO 210681 01 Abs Clube Natacao Olhao 26.60 25m 26.60
2 Tiago Malhador, LULAK 212575 10 Abs Clube Natacao de Alcala 26.37 25m 26.37
3 Nestor, KUNYK 207678 08 Abs Lagoa Academico Clube 26.27 25m 26.27
4 ALEJANDRO, TALAVAN GIL 08 Abs Club Natacion Plasencia 26.11 25m 26.11
5 Santiago Ganso, PERDIGAO 207674 08 Abs Lagoa Academico Clube 26.14 25m 26.14
6 DARIO, CABALLERO CASTEJON 09 Abs Circulo Mercantil Sevilla 26.32 25m 26.32
7 Jose Pedro, MINHALMA 210690 10 Abs Clube Nautico do Guadiana 26.46 25m 26.46
8 Ignacio, CAMINO MOYA 06 Abs Club Deportivo Natacion Gines 26.67 25m 26.67

Heat 6 of 12, 9:24

1 C., CARRASCOSA HESTER 06 Abs Club Nautico Sevilla 25.78 25m 25.78
2 Joao Martins, CRISTINA 126822 03 Abs Louletano / Loule Aqui e Agora 26.54 50m 25.25
3 Jose Andres, GONZALEZ CHORRO 04 Abs Club Deportivo Natacion Gines 25.49 25m 25.49
4 Joao Pedro, ANTONIO 211881 09 Abs Portinado 26.35 50m 25.08
5 JAVIER, ROBLES ROMERO 06 Abs Circulo Mercantil Sevilla 25.42 25m 25.42
6 David Luis, SEABRA 146577 07 Abs Clube Nautico do Guadiana 25.55 25m 25.55
7 Aurelio, CALLESI FLOR 05 Abs Club Nautico Sevilla 25.60 25m 25.60
8 David, CANO PEREZ 02 Abs Club Deportivo Natacion Gines 26.10 25m 26.10

Heat 7 of 12, 9:25

1 Albert, LUCA 213575 10 Abs Aquatico Silves 26.25 50m 24.98
2 Hugo Miguel, VIEGAS 125185 02 Abs Clube Natacao Olhao 25.23 25m 25.23
3 Miguel Lourenco, VELHINHO 207677 07 Abs Lagoa Academico Clube 25.98 50m 24.73
4 RAUL, HOYA MONTERO 07 Abs Circulo Mercantil Sevilla 24.98 25m 24.98
5 Vasco Andre, BARROSAO 214039 04 Abs Portinado 25.91 50m 24.66
6 Joao Sena, MURTA 202577 08 Abs Louletano / Loule Aqui e Agora 26.14 50m 24.89
7 Nazar, SKILKYY 211857 10 Abs FC Ferreiras/AlgarExperience 26.23 50m 24.97
8 Alexandre Ribeiro, MENDONCA 213646 10 Abs Portinado 26.30 50m 25.03

Heat 8 of 12, 9:26

1 Pedro Afonso, SIMAO 213351 07 Abs FC Ferreiras/AlgarExperience 25.81 50m 24.57
2 Gabriel Correia, BAIAO 213313 08 Abs Lagoa Academico Clube 24.84 25m 24.84
3 Hugo Leitao, CONDON 209952 10 Abs Clube Natacao de Alcala 25.62 50m 24.39
4 Joao Tomas, NUNES 211145 09 Abs Clube Natacao Olhao 25.58 50m 24.34
5 Dinis Andre, GONCALVES 216624 08 Abs Aquatico Silves 25.57 50m 24.34
6 Afonso Cunha, AMARAL 212745 09 Abs Sport Alges e Dafundo 25.77 50m 24.52
7 Rafael Curtinha, LUIS 147142 06 Abs Aljustrelense 25.80 50m 24.55
8 Iago Valentim, FALEIRO 207627 06 Abs Lagoa Academico Clube 25.85 50m 24.60

Heat 9 of 12, 9:27

1 Joao Terceiro, LOPES 209300 08 Abs Portinado 25.43 50m 24.21
2 Vicente Henriques, VAZ 131498 05 Abs Clube Natacao Olhao 25.40 50m 24.18
3 Angelo Holovryak, TERESA 125421 04 Abs Aljustrelense 24.93 50m 23.72
4 Gustavo Carvalho, SILVA 128796 04 Abs Sporting 24.00 25m 24.00
5 Agustin, QUINTERO NUNEZ 09 Abs Club Natacion Huelva 24.91 50m 23.71
6 Rodrigo Malia, SANTOS 153125 07 Abs Portinado 24.94 50m 23.74
7 Dario Rafael, OLIVEIRA 202643 07 Abs Portinado 25.42 50m 24.20
8 Ignacio, NAVARRO SASTRE 06 Abs Mairena del Aljarafe 24.60 25m 24.60

Heat 10 of 12, 9:28

1 David Guerrero, VITAL 00 Abs Club Nautico Sevilla 23.74 25m 23.74
2 Goncalo Morais, GORDO 126006 02 Abs Sporting 24.34 50m 23.16
3 Lucas, RODRIGUEZ SANCHEZ 226150 06 Abs Louletano / Loule Aqui e Agora 23.08 25m 23.08
4 Diogo Ramos, LEBRE 122294 01 Abs Sport Alges e Dafundo 23.28 50m 22.16
5 Gustavo Carvalhais, RIBEIRO 121864 03 Abs Benfica 23.70 50m 22.56
6 Bernardo Victorino, ALMEIDA 153357 04 Abs Benfica 24.23 50m 23.06
7 Rodrigo Martins, CHOCAS 130042 07 Abs Sporting 24.50 50m 23.32
8 Gabriel, ALABARCE MURO 03 Abs Real Club Nautico Motril 24.00 25m 24.00



Splash Meet Manager, 11.83082 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 14/11/2025 16:38 - Page 3

Associação de Natação do Algarve
XI ALGARVE INTERNATIONAL MEETING

Albufeira, 14-16/11/2025

Event 27, Men, 50m Freestyle, Prelim

Heat 11 of 12, 9:29

1 Marcos, MARTIN ORTIZ 04 Abs University of Granada 23.71 25m 23.71
2 Rodrigo Miguel, REIS 129842 04 Abs Sport Alges e Dafundo 24.32 50m 23.15
3 Andre Miguel, RAMOS 209022 07 Abs Sporting 23.02 25m 23.02
4 Joao Esteves, PADRELA 119137 99 Abs Naval Do Funchal 23.15 50m 22.04
5 Jose Maria, JAIME CREHUET 01 Abs Mairena del Aljarafe 22.71 25m 22.71
6 Jean Louis, ROJAS 217332 05 Abs Naval Do Funchal 24.21 50m 23.04
7 Tomas Maia, JANUARIO 202694 06 Abs Benfica 23.60 25m 23.60
8 Alejandro, MONTOYA RIPOLL 08 Abs Real Club Nautico Motril 23.93 25m 23.93

Heat 12 of 12, 9:30

1 Joao Luis, RODRIGUES 130527 05 Abs Naval Do Funchal 23.69 25m 23.69
2 Jaime, ALCANTARILLA ROMERO 03 Abs Mairena del Aljarafe 23.43 25m 23.43
3 Pedro Bethlem, TIGRE 208305 06 Abs Sporting 23.79 50m 22.64
4 Diogo Matos, RIBEIRO 124127 04 Abs Benfica 21.67 50m 20.62
5 Goncalo Carlos, AZEVEDO 209939 07 Abs Porto 23.53 50m 22.40
6 Joao Rosario, KOEHLER 127084 00 Abs Aljustrelense 24.10 50m 22.93
7 Santiago Agostinho, PARREIRA 209481 09 Abs Pimpoes/Cimai 23.47 25m 23.47
8 Shawn, WOLF 05 Abs Pro Swim Esbjerg 23.83 25m 23.83


